Num. 55

Boletin Oficial de Aragoén 21/03/2023

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/265/2023, de 8 de marzo, por la que se modifica la autorizacion del Centro
Privado de Educacién Infantil, Primaria y Secundaria “Internacional Anfora” de Cuarte
de Huerva, Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante del Centro
Privado de Educacion Infantil, Primaria y Secundaria “Internacional Anfora”, cédigo 50019378,
con domicilio en la calle Pirineos, s/n, de Cuarte de Huerva, Zaragoza, solicitando modifica-
cion de la autorizacion para la implantacion de la Formacién Profesional Basica en Acceso y
Conservacion en Instalaciones Deportivas y del Ciclo Formativo de Grado Superior en Ense-
fAanzas y Animacion Sociodeportiva.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de
Educacion, Cultura y Deporte de Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vigente, en
cuanto a espacios minimos se refiere, y con relacion a la adecuacién de las instalaciones a
los planos aprobados; asi como los emitidos por la Inspeccion de Educacion sobre la adecua-
cion del equipamiento.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros privados para impartir ensefianzas de régimen general, y en virtud de las
competencias previstas en el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno
de Aragon, por el que se modifica la organizacién de la Administracién de la Comunidad Au-
tébnoma de Aragon y se asignan competencias a los Departamentos, actuando por delegacion
de acuerdo con la Orden ECD/1334/2020, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Orden
ECD/1135/2020, de 13 de noviembre, por la que se delega en la persona titular de la Direc-
cion General de Planificacion y Equidad el ejercicio de la competencia para conceder la auto-
rizacion de apertura y funcionamiento de centros docentes privados que impartan ensefanzas
de régimen general no universitarias en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragodn,
resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacién del centro docente privado que se describe a conti-
nuacion:

Denominacién genérica: Centro Privado de Educacion Infantil, Primaria y Secundaria.

Denominacion especifica: “Internacional Anfora”.

Titular: Anfora Sociedad Cooperativa Aragonesa.

Cédigo: 50019378.

Domicilio: Calle Pirineos, s/n.

Localidad: Cuarte de Huerva.

Municipio: Cuarte de Huerva.

Provincia: Zaragoza.

Modificacion de la autorizacién en las siguientes ensefianzas:

- Implantacién de las siguientes ensefianzas:

ENSENANZAS CAPACIDAD

FORMACION PROFESIONAL BASICA

FPB127 - ACCESO Y CONSERVACION EN INSTALACIONES DEPORTIVAS 2 grupos / 30 pp.ee.

CICLO FORMATIVO DE GRADO SUPERIOR

AFD301 — ENSENANZAS Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA 2 grupos / 40 pp.ee.

10685

csv: BOA20230321019



Num. 55

Boletin Oficial de Aragoén 21/03/2023

Como resultado de dicha modificacidn, el centro queda configurado de la siguiente forma:

ENSENANZAS CAPACIDAD

3 unidades / 41 pp.ee.
(unidad 0-1 afio: 8 pp.ee.;
unidad 1-2 afos: 13 pp.ee.;
unidad 2-3 afios: 20 pp.ee.)

EDUCACION INFANTIL 1er CICLO

EDUCACION INFANTIL 2° CICLO 6 unidades / 150 pp.ee.
EDUCACION PRIMARIA 12 unidades / 300 pp.ee.
EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA 8 unidades / 240 pp.ee.

BACHILLERATO-MODALIDADES

2 unidades / 58 pp.ee.
(1er curso: 27 pp.ee.; 2° curso: 31 pp.ee.)

CIENCIAS

2 unidades / 58 pp.ee.
(1er curso: 27 pp.ee.; 2° curso: 31 pp.ee.)

HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

CICLOS FORMATIVOS DE FORMACION PROFESIONAL BASICA

FPB127 - ACCESO Y CONSERVACION EN INSTALACIONES DEPORTIVAS 2 grupos / 30 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

AFD301 — ENSENANZAS Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA 2 grupos / 40 pp.ee.

Segundo.— El Servicio Provincial de Educacion, Cultura y Deporte de Zaragoza, previo
informe de la Inspeccién de Educacion, aprobara expresamente la relacion de personal que
impartira docencia en el centro.

Tercero.— La presente Resolucion surtira efectos a partir del curso escolar 2023-2024, y
se comunicara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragoén.

Cuarto.— La modificacién de la autorizacién no implica concierto educativo para las
nuevas ensefianzas autorizadas.

Quinto.— El centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tectonicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Sexto.— Dicho centro queda obligado al cumplimiento de la legislacion vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisién cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que sefala la presente Resolucion.

Séptimo.— Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interpo-
nerse, potestativamente, recurso de reposiciéon ante el Consejero de Educacién, Cultura y
Deporte en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el
plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicaciéon en el “Boletin Oficial de
Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de

10686

csv: BOA20230321019



Num. 55

Boletin Oficial de Aragoén 21/03/2023

la Jurisdiccidon Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera inter-
ponerse.

Zaragoza, 8 de marzo de 2023.

El Consejero de Educacion, Cultura y Deporte,
P.D. La Directora General de Planificacion y Equidad,
(Orden ECD/1334/2020, de 16 de diciembre, por la
que se modifica la Orden ECD/1135/2020, de 13 de
noviembre, de delegaciéon de competencias),
P.S. La Secretaria General Técnica,

(Orden de 14 de agosto de 2019, por la que se esta-
blece el régimen de suplencias de los titulares de
la Secretaria General Técnica y de las Direcciones
Generales del Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte),

MARIA MUNOZ GUAJARDO

10687

csv: BOA20230321019



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO-LEY 1/2023, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, de medidas urgentes para el impulso de la transición energética y el consumo de cercanía en Aragón.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/261/2023, de 3 de marzo, por la que se aprueba el “Programa Emple-AR” y se establecen sus bases reguladoras para la concesión de subvenciones a otorgar por el Instituto Aragonés de Empleo en el ámbito de colaboración con entidades locales, entid



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/262/2023, de 2 de marzo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Psic

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de Técnico de Relaciones Internacionales y de Técnico Medio de Relaciones Internacionales de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. César Hidalgo García.
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Javier Álvarez Medina.
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Víctor Murillo Lorente.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de 
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de 
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de 
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de 
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de 
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 2 de dici
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30 de nov



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de I
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de I

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/263/2023, de 2 de marzo, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones para el funcionamiento de las unidades de apoyo a la actividad profesional, reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases r
	ORDEN EPE/264/2023, de 9 de marzo, por la que se convocan ayudas a la pequeña y mediana empresa y entidades sin ánimo de lucro para la elaboración de planes de igualdad correspondientes a 2023.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/265/2023, de 8 de marzo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Internacional Ánfora” de Cuarte de Huerva, Zaragoza.
	ORDEN ECD/266/2023, de 20 de marzo, sobre servicios mínimos del personal docente en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón para la huelga convocada para el día 21 de marzo de 2023 en la provincia de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/267/2023, de 7 de marzo, por la que se convocan subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de vivienda turismo rural accesible, en el polígono 6, par
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación avícola de engorde de pollos has
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada y de
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta las 4.060 
	RESOLUCIÓN de 10 enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacida



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por el proyecto “LAAT 220 KV SET Venta Vieja-SET Mun
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por la instalación “Parque Eólico Farlan-Modificado”
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Cille
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de ampliación de proyecto de la Concesión de Explotación “Cerro Blanco”, n

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/263/2023, de 2 de marzo, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones para el funcionamiento de las unidades de apoyo a la actividad profesional, reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se estable
	EXTRACTO de la Orden EPE/264/2023, de 9 de marzo, por la que se convocan ayudas a la pequeña y mediana empresa y entidades sin ánimo de lucro para la elaboración de planes de igualdad, correspondientes a 2023.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de la Junta Distribuidora de Herencias de la Comunidad Autónoma de Aragón, relativo a la distribución del patrimonio procedente de la sucesión legal de causantes.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/267/2023, de 7 de marzo, por la que se convocan subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el a

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




